Gabinete do Vereador Marcelo Dias – Câmara Municipal de Macapá/CMM
Avenida FAB, 800 – Centro – Macapá – Amapá

Câmara Municipal de Macapá

Gabinete do vereador Marcelo Dias

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MACAPÁ

INDICAÇÃO Nº____________/2024 – CMM

MARCELO DIAS, Vereador eleito à Câmara Municipal de

Macapá, com assento nesta Casa de Leis, pelo Partido Renovação Democrática

- PRD, na condição de legítimo representante do povo no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo Regimento Interno deste Poder, vem INDICAR à Mesa

Executiva após a aprovação pelo egrégio plenário, para encaminhar o expediente

à CSA – Concessionária de Saneamento do Amapá, que seja regularizado o

fornecimento de água aos moradores da Rua Candido Mendes entre as Avenidas

Ana Nery e José Tupinamba de Almeida, localizada no Bairro do Laguinho, no

Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender reivindicações feitas por moradores do

referido perímetro. Uma vez que, encontram-se há mais de um mês sem o

fornecimento de água no local, os moradores têm que suportar a falta de água,

passando por vários transtornos gerados a partir da carência da mesma, o

restabelecimento no sistema de água facilitará a vida dos moradores e trazer de

volta a dignidade para as famílias que ali habitam.

Por perceber que tal anseio é de extrema necessidade peço o apoio

dos nobres colegas para a aprovação deste.

Nestes Termos

Pede Deferimento.

Macapá, 23 de abril de 2024.

Marcelo Dias

Vereador - PRD

N
º

P
R

O
C

.:
01

22
6

-
IN

D
 1

16
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
ce

lo
 D

ia
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
4C

6B
1E

3D
46

E
0D

C
09

39
5B

9D
1D

93
51

F
54

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

19
95